waseg gozpocztwa zlwge

i zirote wazdar ponizny

Kralewchani i oziali wzi zelany i obchina  
Kralewachkoga kothara i mege Kralewachke.

Illustrissimo domino domino Thomae Erdedi comiti perpetuo montis Claudi ac regnorum Dalmatiae, Croatiae et Sclavonie bano. Nec non sacrae regiae que maiestatis consiliario etc. domino domino nobis semper gratiosissimo.

Comendatio humillima.

*Kaptolski arhiv u Zagrebu, ACA, sv. 24, br. 46.*

1610, prije 9. ožujka, Zagreb.

## 28.

*Tužba kaptolskog špana Andrije Draganića protiv Petra Habčića iz Cerja i Mirka Pavlekovića iz Kraljevca. Dopisana je odluka da se proskribiraju svi oni koji se nisu odazvali pozivu.*

Querelae nobilis Andreae Draghanich spani Capituli Ecclesiae Zagrabiensis ut actoris et magistratus contra providos Petrum Habchych in Czerye, iudicatu nempe Kraliocensi et Emericum Pavlekovych in Kraljevco possessionibus sic vocatis in hoc comitatu Zagrabiensi existentibus commorantes, colonos nempe dictorum dominorum praedicti Capituli Ecclesiae Zagrabiensis veluti in causam attractos.

Conquaeritur dictus Andreas Draganych tanquam magistratus contra praenotatos Petrum Habchych et Emericum Pavlekovych, qualiter 3. die iunii in anno Domini 1608. transacto praeterito praedicti coloni cum aliis nonnullis complicibus ipsorum vigore articulorum super licentiationibus colonorum aeditorum more solito se ad bona spectabilis ac magnifici domini comitis Nicolai a Zrinio Bosyakovyna vocata in hoc comitatu Zagrabiensi existentia licencias-sent. In cuius licentiationis processu etiam deliberationem et sententiam tam in loco residentiarum eorum, quam vero in revisione appellationis in Sede iudicaria comitatuum Zagrabiensis et Crisiensis recepissent, nempe quod iidem licentiati coloni non nisi persolutis neglectibus et birsagiis iudicialiter ipsis impositis de bonis dicti Capituli Zagrabiensis aliorum discedere possent, quibus licet eo tunc per egregium Stephanum Appalenych de Adamovc iudicem nobilium comitatus praedicti Zagrabiensis serio commissum extisset, ut iidem praefatis Capitularibus dominis, videlicet eorum terrestribus naturalibus, solita

servitia et labores eo usque donec de neglectibus et birsagiis satisfacerent praestare debeantur, illi tamen nescitur quo perfidiae et rebellionis aastro perciti non curato, imo floccipenso iudico ordinario huius Regni dominique eorumdem spreto et contempto iurisque praedicti processu praetermissso nullis iussis dictorum dominorum suorum ad solitos labores factis obedivissent, quin potius contra Articulum huius Regni Sclavoniae (cuius continentia verbalis ita se habet: Iidem nuncii in negotio colonorum Venerabilis Capituli Zagrabiensis Craliocensibus super licentiatione suam Maiestatem et Regnum, ubi opus fuerit, informabunt statutumque est, ut si quispiam colonorum in posterum sublicentiatione vel alias ad suam Maiestatem conquestum iuris\* ipso facto causam amittat) ad Sacram Regiam Maiestatem querulatum et fucatas quasdam libertates petitum nomine totius communitatis misissent sicque a iudicaria commissione et processu iuris praedictae causae licentiatios procul recessissent, quippe cui contumacia et rebellione ducti obediire noluisserent, siquidem a decisione finali ipsius causae, nempe a 12. mensis octobris anni 1609, proxime praeteriti, usque ad haec tempora nullos omnino labores praestare neque dominos ipsorum terrestres agnoscerent et medio egregii Pauli Schytaroczy iudicis nobilium eiusdem comitatus Zagrabiensis vocati accedere voluissent sicuti hoc ipsum idem iudex nobilium oretenus referre posset, quin potius eo temeritatis, insolentiae et perfidiae devenissent, ut nocturnas et diurnas excubias et vigilias clandestinae consilia contra dictos dominos eorum terrestres egissent et turmatim arma capere veriti non fuissent et omnibus et singulis accessum ad eosdem dominos gravi sub comminatione prohibuerint vicinosque suos colonos, scilicet Sedem nempe Dumocensem ad rebellionem concitatassent sicuti id ipsum ex testimonialibus Capituli Chasmensis clarius pateret. Nec his contenti mala malis accumulando circa dominican Quinquagesimae proxime praeteritam [24. II] iidem coloni cum eorum complicibus spectabilem ac magnificentum dominum comitem Thomam Erdeodi huius Regni Banum accessissent et coram eodem certas graves iniquas querellas eodem perfidiae et rebellionis aestu agitati contra dictos dominos suos fecissent ibidemque autoritatatem Regiae Maiestatis contra iura Regni et praemissum articulum se prohibuerint, ne dicti domini ipsorum ante redditum nunciorum eorum quipiam iuris et autoritatis in eos habere vel exercere possent paenam perfidiae et rebellionis incurrire non formidando.

Pro Actore videlicet Androas Draganich actore et magistratu spano Capituli Ecclesiae Zagrabiensis Balthasare Vlahovych cum nostris et petit iuxta querelam et pro certis colonis iuditium. In causam attracti personaliter comarentes et obedientes dominis eorum pollicentur et quod non ipsi sed alii essent in causa in Kobiliak comorantes tres personae, quod indignationem dominorum terrestrium et captivitatem ferre cogantur nollentque cum ipsis lites ingredi. Deliberatum est ut in prima querela contra omnes praesentes, qui vero ad proclamationem non comparuerunt proscribantur. Postquam obedientiam deferunt infrascripti, videlicet Stephanus Zerrsyk, Marcus Nowak, Blasius Dyanek aliter Halowanya et Ambrosius Hwnich qui ad citandos fuit missus supplicat Saedem iudicariam pro gratia ipsis danda.  
Lucas Chernkoczy vicecomes, manu propria.

*Kaptolski arhiv u Zagrebu, ACA, sv. 24, br. 46.*

\* U izvorniku zaključaka Hrv. sabora stoji »iuverit«.

1610, ožujak 9. Zagreb.

Plemički sud Zagrebačke županije osuđuje na smrt seljake Petra Habčića iz Cerja i Mirka Pavlekovića iz Kraljevca.

Anno Domini 1610. feria tertia proxima post dominicam Reminiscere proxime praeteritam coram nobis Luca Chernkoczi de eadem vicecomite Zagrabiensis comitatus substituto iudice in praesenti causa, Paulo Schitaroczi et Petro Polchych iudicibus nobilium eiusdem comitatus, Georgio Wagych de Nagh-mlaka, comite terrestri nobilium campi Zagrabiensis iurato comitatus praediti Zagrabiensis, Ioanne Samsinoczi notario comitatuum Regni Sclavoniae, Andrea Ztanko, Wolffgango Woykffy, Andrea Chyednekowych, notario Universitatis nobilium dicti Campi Zagrabiensis, Iacobo Plywschyak, Laurentio Nagh cive civitatis Montis Graecensis Zagrabiensis, Nicolao Altabak cive areae Capitularis Zagrabiensis, Georgio Ztanechych et Petro Waradi civibus eiusdem Montis Graecensis.

Pro actore videlicet Andreas Draganich actore et magistratu spano Capituli Zagrabiensis Balthasar Vlahowych et producit in scripto querelas contra providos Petrum Habchych et Emericum Pavlekowych colonos dicti Capituli Zagrabiensis veluti in causam attractos. In causam attracti personaliter comparent et dicunt, quod ipsi essent obedientes dominis eorum terrestribus, quia essent in vinculis nollentque cum ipsis dominis lites ingredi. Id factum fuisset per expectationem eventus rerum eorum apud Maiestatem regiam, quem nuntii allaturi essent. Actor protestatur de confessatis et petit iuditium iuxta meritum causae.

Deliberatum est, quod cum praedicti coloni in responsione eorum non negant in publico negotio ipsorum ad Regiam Maiestatem contra praemissum Articulum Regni suos expeditivisse nuntios appareatque ex eorum supplicatione domino Bano data se prohibuisse a iurisdictione dominorum terrestrium donec dicti nuntii eorum redierint et manifestum sit eos iuxta actionem praemissam iussis eorum tanto tempore inobedientes et rebelles fuisse, dum labores solitos contumaciter praestare et dominos terrestres pro dominis eorum agnoscere noluissent, qui misissent dominum Paulum Schitaroczi iudicem nobilium ad ipsos colonos in eo, ut se fideles, morigeros et obedientes dominis terrestribus exhiberent et consueta servitia et labores praestare, retulissetque idem iudex nobilium coram nobis in iuditio ipsos colonos ad iussa dictorum dominorum terrestrium et suam agmonitionem (!) nihil eorum praestitissem, quod ipsi domini iussissent. Ideo ex praemissis rationibus paenam rebellionis et perfidiae contra dominos terrestres incurruunt et convincuntur poena capitum eorum. Lucas Chernkoczy, vicecomes, manu propria.

Kaptolski arhiv u Zagrebu, ACA, Sv. 24, br. 46.

\* et quod antea non obedivissent eorum.

1610, ožujak 9. Zagreb.

*Plemički sud Zagrebačke županije osuđuje na smrt seljake Petra Habčića iz Cerja, Mirka Pavlekovića iz Kraljevca, Matiju Fugera i Tomu Givanića iz Jelkovca, te u odsutnosti 64 seljaka iz kraljevečke i 50 seljaka iz dumovečke seoske općine.*

Nos Lucas Chernkoczy de eadem vicecomes comitatus Zagrabiensis damus pro memoria, quod nobis feria tertia proxima post Dominicam Reminiscere proxime praeteritam hic in area Capitulari Zagrabiensi, in domo videlicet nobilis Nicolai Althabak civis eiusdem areae Capitularis ad legitimam postulationem et requisitionem reverendorum dominorum Capituli dictae Ecclesiae Zagrabiensis in infrascriptis causis una cum egregiis et nobilibus Paulo Schytaroczi et Petro literato Polchych iudicibus nobilibus eiusdem comitatus Zagrabiensis, Ioanne Samsinoczy notario comitatum Regni Sclavoniae, Georgio Vagych de Nagi Mlaka comite terrestri nobilium Campi Zagrabiensis, Andrea Ztanko, Wolfgango Woykffy, Andrea Chednokovych notario nobilium de Turopolya, Jacobo Plyuschak, Laurentio Nagy cive civitatis Montis Graecensis Zagrabiensis Nicolao Altabak cive eiusdem areae Capitularis, Georgio Ztanechych et Petro Varadi civibus dictae civitatis Montis Graecensis Zagrabiensis alisque iurisperitis viris pro tribunali sedentibus et constitutis, nobilis Andreas Draganych spanus dicti Capituli Zagrabiensis ut actor et magistratus exhibuit et praesentavit coram nobis in iudicio infrascriptas querelas:

Primam contra providos Petrum Habchych in Czerye, iudicatu nempe Craliocensi et Emericum Pavlekovich in Craliocz, possessionibus sic vocatis in hoc comitatu Zagrabiensi existentibus et habitis, commorantes colonos, scilicet eorum dominorum Capituli Zagrabiensis, veluti in causam attractos confessas cuius tenor talis est. [Transumirana tužba kaptolskog špana Andrije Draganića protiv Petra Habčića i Marka Pevlekovića].

Quae quidem querela nobis per egregium Balthasarem Vlahovych, procuratorem dicti magistratus cum literis procuratoriis nostris, nobis exhibita et praesentata iudicium et iustitiam sibi in praemissis elargiri postulaverat, iisdem in facie Sedis coram nobis comparentibus respondentibusque, quod ipsi essent obedientes dominis eorum terrestribus, quia essent in vinculis nollentes que cum ipsis dominis suis lites ingredi et quod antea non obedivissent, iussis eorundem id factum fuisse per expectationem eventus rerum eorum apud Maiestatem regiam, quem nuncii eorum allaturi essent. Dicto Actore de confessatis protestante et iudicium superinde petente. Nos igitur habito cum predictis iudicibus nobilum huius comitatus caeterisque iurisperitis assessoribus in examine et discussione praesentis causae existentibus, mutuo tractatu et sana deliberatione praehabita deliberavimus tali modo: quod cum praedicti coloni in responsione eorum non negarent, in publico negocio ipsorum ad Regiam Maiestatem contra praemissum Articulum Regni suos expedivisse nuncios apparentque ex eorum supplicatione domino Bano data se prohibuisse a iurisdictione dominorum terrestrialium donec dicti nuncii eorum redeant et manifestum sit eos iuxta actionem praemissam iussis eorum tanto tempore inobedientes et rebelles fuisse dumve labores solitos contumaciter praestare et dominos terrestres pro dominis eorum agnoscere noluissent, qui misissent dominum Paulum

Schytharoczy iudicem nobilium ad ipsos colonos in eo, ut se fideles morigeros et obedientes dominis terrestribus exhiberent ex consueta servitia et labores praestarent retulissetque idem iudex nobilium coram nobis in iudicio ipsos colonos ad iussa dictorum dominorum terrestrium et suam admonitionem nihil eorum praestitisse, quod ipsi domini iussissent. Ideo ex praemissis omnibus paenam rebellionis et perfidiae contra dominos terrestres incurunt et convincentur in paena amissionis capitum eorum.

Secunda vero quaerela continentia verbalis talis est. Conqueritur idem Andreas Draganich uti magistratus et actor contra providos Matthaeum Fuger et Thomam Gywanych colonos annotati Capituli Zagrabiensis in possessione ipsorum Jelkowcz vocata in hoc comitatu Zagrabensi existenti commorantes tanquam in causam attractos. Qualiter ipsi quoque se ad bona spectabilis ac magnifici domini comitis Nicolai a Zrinio Bosiakovina vocata in dicto comitatu Zagrabensi existens hisce praeteritis temporibus medio egregii Stephani Apalenykh iudicis nobilium dicti comitatus Zagrabensis licenciassent, cui quidem licentiationi licet iidem cum aliis concolonis eorum Sedis, videlicet possessio-nis Dumovcz, in pertinentiis Ecclesiae Zagrabensis et comitatu Zagrabensi existentis et habitae commorantes cessissent ac coram eodem iudice fidelitatem Capitulo polliciti fuissent, nihilominus paulo post, sic se votassent ut idem Capitulum eosdem capere coactum fuisset. Unde iidem coloni dimissi tandem fuere mediante iuramento illorum super fidelitate et fideiussione, quibus etiam iuramento fidelitatis et fideiussione postpositis praefatis colonis Saedis Kralyocz rebellibus sese iunxissent et rebellasset eadem via rebellionis et perfidiae ut praecedentes contra quos idem quod contra praefatos repetitum esse vellet. Poenam rebellionis et perfidiae incurere non formidando. Ad praemissa itaque citati et certificati sunt medio nostris sabbato proximo post dominicam Invocavit proxime praeteritam ad portas lapideas dictae areae Capitularis Zagrabensis dicti Capituli Zagrabensis personaliter reperti in eo, ut ipsi personaliter et non per procuratorem eorum legitimum coram nobis comparere rationemque rebellionis ac perfidiae eorum efficacem reddere debeant et teneantur. Certi in hoc existentes, quod sive ipsi coram nobis et iudice no-partis caeterisque jurisperitis viris compareant personaliter sive non, nos ad partis comparentis instantiam id faceremus in praemissis, quod dictaverit ordo iudiciarius. Praeinserta quoque altera quaerela contra annotatos Matthaeum Fuger et Thomam Gywanych erecta, perfecta et exaudita, idem Balthasar Wladowych procurator magistratus antedictae ecclesiae Zagrabensis, ut actor iuxta eandem quaerelam iudicium et iustitiam sibi impertiri petiverat, ipsis in causam attractis personaliter in iudicio coram nobis comparentibus obedientiamque dominis eorum terrestribus pollicentibus dicentibusque quod non ipsi sed alii essent in causa in Kobylyak commorantes tres personae, quod indignationem dominorum terrestrium et captivitatem ferre cogantur nollentque cum ipsis lites ingredi. Nobis ad praetensam actionem dicti magistratus et responsionem dictorum in causam attractorum id ipsum, ut in praecedenti prima quaerela de-liberantibus, nempe quod iidem poenam rebellionis et perfidiae incurunt et in poena amissionis capitum eorum convincuntur.